

رونده

با تأکید بر ادامه ارسال سلاح به شمال سوریه به‌رغم پاکسازی داعش

اردوغان: امریکابرای ایران، ترکیه و روسیه نقشه دارد

رئیس‌جمهور ترکیه در تازه‌ترین اظهارات درباره حضور نظامی در شمال سوریه بیابان اینکه امریکابه‌ازسلاح‌به‌شمال سوریه‌ادامه‌می‌دهد، تأکید کرد که واشنگتن برای ایران، ترکیه و روسیه نقشه‌هایی دارد. رجب طیب اردوغان، روز سه‌شنبه طی سخنرانی در جمع نمایندگان پارلمانی حزب عدالت و توسعه گفت: منبج هدف بعدی نظامیان ترکیه در عملیات شاخه زیتون برای پاکسازی خواهد بود و نیروهای امریکایی باید هرچه سریع‌تر این شهر را ترک کنند زیرا ترکیه قصد دارد منبج را به صاحبان اصلی‌اش بازگرداند. به نوشته خبرگزاری «ناتولی» وی بااین سؤال که چرا امریکابه‌ازسلاح‌به شمال سوریه،به‌رغم پاکسازی آن از داعش‌ادامه می‌دهد، تأکید کرد: «چرا شما هنوز آنجا هستید؟ شما حتما نقشه‌هایی برای ترکیه، ایران و شاید روسیه دارید.» رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه اقدامات لازم درباره تسلیحات‌راسالی امریکابه نیروهای کردی در سوریه‌را انجام می‌دهند، افزود: «عملیات ما درعفرین با اراده پیش می‌رود و آن را در ادب ادامه خواهیم داد.» اردوغان تأکید کرد ترکیه برخلاف امریکا که ۱۵سال در افغانستان و عراق حضور داشت، هیچ تمایلی برای اشغالگری در شمال سوریه ندارد. اردوغان همچنین با اشاره به خرید سامانه‌های پدافند موشکی S-400در روسیه گفت: به‌جز در مواردی که لازم باشد، هیچ سامانه یا ترافزار نظامی که امکان تولید آن را در ایران، خارج خریداری نمی‌کنیم.» دولت ترکیه که از چندین ماه قبل تهدید به اجرای عملیات نظامی جدید در شمال سوریه علیه شیفتان‌علیان کرد در این منطقه می‌کرد،بعداز اعلام تصمیم امریکابرای ایجاد ارتش کردی ۳۰هزار نفری در سوریه، در نهایت از ۱۶ ژانویه حمله به عفرین در حلب در شمال غرب سوریه را آغاز کرد. آنکارا این عملیات را از جهت امنیت خود و تأثیر در ژئوپلیتیک منطقه حیاتی می‌داند اما این تفکر برای این کشور هزینه‌نیز داشته است. شلیک شدن بیش از ۹۰ راکت توسط تی‌پ‌گ طی دو هفته به جنوب ترکیه باعث کشته و زخمی شدن بیش از ۱۲۰ نفر شده است. همچنین تاکنون ۱۵ نظامی ترکیه کشته و بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند. ستاد کل ارتش ترکیه در بیانیه شب دوشنبه اعلام کرد که تاکنون نزدیک به ۹۵۰ عنصر مسلح در جریان عملیات شاخه زیتون از پای درآمده‌اند. از سوی دیگر فرمانده یگان‌های مدافع خلق کرد تأکید کرد که امریکابه آنها ابلاغ کرده هرگز به تش ترکیه و گروه‌های مخالف سوری اجازه ورود به منبج در شمال شرق حلب را نخواهد داد. به گزارش ایسنا، سیان حمو، فرمانده یگان‌های مدافع خلق کرد در عفرین در گفت‌وگوی تلفنی با روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الاوسط اظهار داشت: پس از ۱۷ روز از آغاز عملیات شاخه زیتون علیه عفرین هیچ یک از اهداف ترکیه در این عملیات محقق نشده و اکنون این کشور در صدد بازنگری در حساب و کتاب‌های خود است زیرا این مسئله برای ترکیه به معنای بقای بی‌پشت است. زمانی که ترکیه این عملیات را آغاز کرد، تصور می‌کر که ظرف چندروز به اهداف خود دست می‌یابد اما این اهداف تاکنون محقق نشده‌اند.

- کشمکش شیمیایی در شورای امنیت**

در اجلاس شورای امنیت توافقی بر سر محکوم کردن دولت سوریه به دست نیامد. اما دولت‌های آمریکا به‌اشتراک با متحدان خود در انگازهای سعی علیه مخالفان منتهم می‌کنند، اما روسیه معتقد است که برای این اتهام شواهد اذله کافی وجود ندارد. ایالات متحده مدعی است بنابه شواهدی که به دست آورده، رژیم بشار اسداید به خاطر استفاده مجدد از سلاح شیمیایی محکوم شده، اما این موضع در آمریکا به‌شورای امنیت با مخالفت روسیه روبه‌رو شد؛ نیکی هیلی، نماینده‌امریکا در سازمان ملل گفت: «شواهدی آشکارا پندیدن قربانی حکایت از آن دارد که رژیم بشار اسد بار دیگر در غوغاه شرقی علیه مخالفان خود کار کلر به کار برده‌است.» نماینده امریکا پیشنهاد کرد که رژیم بشار اسد به برکناری اسد، آغاز کرد، منبج در شهر دوما، در غوغه شرقی به شدت محکوم شود. به گفته فلان حقوق بشر، طی حمله شیمیایی بیش از ۲۰ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در مقابل واسیلی نینسیا، نماینده روسیه در سازمان ملل، موضع ایالات متحده را بخشی از کارزار تبلیغاتی دانست که اردو، رژیم بشار اسد، به‌راه‌افتاده است. نماینده روسیه سخاوآن راشتی ازجمله و «تحقیقات دقیق و حرفه‌ای» در اتهامات وارد علیه رژیم بشار اسد،

- ادامه پیشروی‌های ارتش سوریه**

ارتش سوریه به متحدین، تروریست‌های داعش و جبهه النصره را در منطقه مابین حمه،ادلب و حلب محاصره کرده‌وم اکنون نقل عملیات نظامی خود را در این منطقه متمرکز کرده‌اند تا مرله پس از آزادسازی فرودگاه‌الهلهور را تکمیل کنند.ارتش سوریه،منابع نیروهای مقاومت نقل عملیات خود را به سمت تأمین امنیت بخش شرقی مواضع نیروهای حاضر در ریف جنوبی ادلب انتقال داده‌اند. ویکتور خیری به‌راه‌اسولون گفت: گزارش داد که ناملاً اینچرا با این شرقی در محوره که از ریف حمه تا ادلب امتداد دارد و به حلب می‌رسد، این تغییر تاکتیک ارتش سوریه سبب شده‌است تا نیروهای مقاومت بتوانند همه روستاها و شهرک‌هایی را که در این منطقه محاصره شده واقع شده است، آزاد کنند. یک منبع نظامی گزارش داد که یگان‌های ارتش سوریه حاضر در ادلب و حلب، عملیات نظامی خود را بر آزادسازی منطقه‌ای متمرکز کرده‌اند که عناصر تروریستی داعش و جبهه النصره در آن محاصره شده‌اند. به گفته این منبع، هدف از این اقدام، تکمیل مرحله دوم عملیاتی است که در مرحله نخست آن فرودگاه نظامی ال‌هلهور آزاد شده بود.

واکنش

حزب‌الله عراق: هر لحظه ممکن است با نیروهای امریکایی مقابله کنیم

سخنگوی گردان‌های حزب‌الله عراق با تأکید بر ضرورت خروج نظامیان امریکایی از این کشور تأکید کرد که هر لحظه ممکن است مقابله با این نظامیان آغاز شود.

آدامه حضور نیروهای امریکایی بعد از نابودی داعش در عراق، واکنش نظامی بسیج مردمی را در پی داشته است. جعفر الحسینی، سخنگوی حزب‌اللهی گردان‌های «حزب‌الله» عراق روز سهشنبه تأکید کرد که حضور امریکادر عراق اشغالگری است، نقطه سرخ خط. الحسینی در مصاحبه با شبکه «المیادین» به صراحت گفت که نمی‌توان اسم دیگری بر این حضور امریکایی‌ها گذاشت. انتلاف بین‌المللی به فرماندهی واشنگتن در خارج از اراده و خواست عراق تشکیل شد و نیروهای امریکایی به زور وارد عراق شدند. هیچ حکم دولتی در عراق برای بقای نیروهای امریکایی در این کشور وجود ندارد و امریکایی‌ها دولت عراق را به سختی ندانخته‌اند. حسین نزایب به حضور امریکایی‌ها تحت عنوان مریی و مستشار وجود ندارد. چنینی گفت: «عراق با حضور امریکا رنگ ثبات را نمی‌بیند. امریکایا با درخواست دولت عراق وارد این کشور نشده‌اند.اسلحه‌رزمندگان ما در حال حاضر محدود است اما هر لحظه ممکن است مقابله با نیروهای امریکایی آغاز شود. این دفعه امریکایا هر بخلاف دفاعت سابق، از هیچ وساطت و میانجیگری منتفع نخواهند شد.» وی تأکید کرد: «ایرکاییا کسانیی هستند که داعش را آوردند تا پس از یک بار عقب‌نشینی از خاک عراق، بار دیگری بارگشت به عراق توجیه‌داشته باشند.بررسی تجهیزات تماس‌ها و ارتباطات داعش در تکریت نشان داد که تروریست‌های داعش تنها با امریکایی‌ها در ارتباط بوده‌اند.» این موضع‌گیری در حالی صورت می‌گیرد که مقامات مسئول عراقی می‌گویند که نیروهای امریکایی در حال انتقال تویخانه‌های سنگین خود به خارج از عراق هستند و هم‌زمان با این نقل و نیروهایش را در عراق حفظ خواهد کرد و هدف آموزش به نیروهای عراقی ارائه مشاوره با موافقت دولت عراق است. این در حالی است که وزارت دفاع امریکایا تکذیب این خبر، در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای امریکایی قصد ندارند به زودی از عراق خارج شوند.

چهارشنبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ | روزنامه‌های ایران | شماره ۶-۵۳۰۶

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴

توافق هسته‌ای همه آن چیزی نیست که ما می‌خواستیم

ظریف: برجام می‌شد بهتر از این هم باشد



گزارش یک وزیر امور خارجه دولت دوازدهم به

برخی انتقاده‌ها درباره توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ پاسخ داد ولی تلویحا تأیید کرد که می‌شد برجام را بهتر از این هم نوشت
ظریف می‌گوید که کلمه به کلمه بر جام بر اساس عدم اعتماد نوشته شده، جملهای که جان‌کری همتای سابق او در امریکا نیز بارها آن را تکرار کرده است: «هیچ چیز در برجام بر مبنای اعتماد نیست.» به گزارش «جوان» با بیشتر شدن کار شکنی های دولت امریکا در روند اجرای توافق هسته‌ای تااستان ۹۴+۱،۵۰۱ این پرسش بیشتر از هر موقع دیگری خودنمایی می‌کند که آیا تیم مذاکره کننده نمی‌توانست برجام را بهتر از این بنویسد تا راه کارشکنی امریکایی‌ها بسته شود؟ محمدجواد ظریف که در ماه‌های اخیر کمتر درباره برجام صحبت کرده، سه‌شنبه شب با حضور در گفت‌وگوی ویژه خبری سیما با این سؤال و پرسش‌هایی دیگر پاسخ داد. ظریف می‌گوید که ادعانمی‌کند «برجام از این بهتر نمی‌شده نوشته‌شو» ولی او برای اولین بار تأیید کرد توافقی که الان در حال اجرا شدن است همه آن چیزی نیست که ایران خواستند آن بوده است، البته به گفته ظریف، چنین گزاره‌ای در مورد امریکایی‌ها نیز صادق است: «برجام نه همه چیز است که ما می‌خواستیم نه همه آن چیزی است که امریکایی‌ها می‌خواستند.» پیش از این نیز، رهبری انقلاب در سخنرانی یکم فروردین ۱۳۹۵ در حرم رضوی از قول محمدجواد ظریف نقل کرده بودند: «وزیر خارجه مستحرام ما در مواردی به بنده گفت که ما مائلاً اینچرا با این خط قرمز را دیگر نتوانستیم حفظ کنیم.»

ظریف می‌گوید کارشکنی‌هایی که ترامپ این روزها انجام می‌دهد، برای تیم مساعف خارجی امریکایی در افغانستان هوایی را افزایش می‌دهند که گزارش‌ها از رشد داعش در این کشور خبر می‌دهند. یک روز پس از آنکه مقامات عراقی امریکایی اعلام کردند که تعدادی از نیروهای امریکایی مستقر در عراق این کشور را به مقصد افغانستان ترک کرده‌اند، نیروهای امریکایی در افغانستان گفتند که حملات خود را به مواضع طالبان تشدید کرده‌اند. در بیانیه نیروهای «حمایت قاطع» به رهبری ناتو که روز سه‌شنبه به رسانه‌ها ارسال شد، آمده که این نیروها بمباران دقیقی را در شمال افغانستان انجام دادند که هدف نابودی منابع تر آمدی گروه طالبان، مراکز آموزشی و شبکه‌های حمایتی این گروه بوده است. به گزارش بی‌بی‌سی، در بیانیه آمده است: «در این حملات در بدخشان، هوایمایی B-52 امریکایی ۲۴ بمب هدایت‌شونده با دقت بالا را به محل‌های استقرار گروه طالبان پرتاب کرد که بر تپاب این تعداد بمب هدایت‌شونده از این هوایمها یک رکورد است.» همچنین در ادامه آمده است: «در چهار روز گذشته نیروهای امریکایی عملیات‌های هوایی را بر مراکز آموزشی گروه طالبان در ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان انجام داده که هدف جلوگیری از برنام‌ریزی و فعالیت تروریست‌ها در نزدیکی مرزهای تاجیکستان و چین بوده است.» نیروهای امریکایی تأکید کردند که در این عملیات‌های هوایی خودروهای نیروهای امنیتی افغان که توسط افراد گروه طالبان بوده شده‌بودند، نیز هدف قرار گرتند. زیرا این خودروها در حال تبدیل شدن به خودروهای انفجاری از سوی تروریست‌ها بودند. ناتو تأکید کرده که این هوایمها نقش رهبری کننده عملیات‌های هوایی

۱۵ جوان

قطعه‌نامه ۲۲۳۱ و شاید طولانی‌ترین قطعه‌نامه است. برجام قسمتی از قطعه‌نامه است. این باعث شده امریکایی‌ها تلاش کنند که اعتراض کنند و ما تأکید می‌کنیم بر آنچه که وجود دارد و مبنای حقوقی بین‌المللی است.» به رغم همه بحث‌هایی که دربراه محدودیت‌های مرسوم‌به مبادلات بین‌المللی وجود دارد، رئیس دستگاه دیپلماسی اصرار دارد «لان‌نفت‌ما را به راحتی می‌فروшим و پول نفت را دریافت می‌کنیم، در برخی موارد توافق‌هایی با برخی کشورها از قبل داشتیم که چه میزان پول نفت را با یورو بگیریم یا با ارزهای محلی که این توافقات از گذشته بوده و یادگارهای دوران سخت تحریم‌هاست.»

وزیر امور خارجه در خصوص مبادلات بانکی می‌گوید که برای معامله با یورو و سایر ارزها مشکلی نداریم ولی «برخی معضلات» امی پذیرد، به گفته او «بسیاری از ارزها به دلار بسته شده‌اند.» ظریف می‌پذیرد که بعضی از معضلات بانکی که ایران امروز با آن روبه‌رو است، برای تیم مذاکره‌کننده قابل پیش‌بینی نبوده «چون به دلیل تحریم‌ها ارتباط بانکی با دنیا نداشتیم این معضلات را نمی‌دیدیم.» ولی می‌گوید: «اینکه در دو مرحله توانستیم از لیست سیاه FATF خارج شویم، به‌رغم همه وسع امریکا و رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه توانستیم از این شرایط عبور کنیم.» او هرچند گفته که اروپایی‌ها مثل روس‌ها و چین‌ها هم می‌توانند از برجام دفاع نمی‌کنند، ولی به آنها خوش‌بین است: «ایتالیایی‌ها در اوج فشارهای ترامپ تصمیم گرفتند روش جدیدی را ابداع که با ایران کار کنند و همینطور فرانسوی‌ها در هفته گذشته روش مشابهی را پیشنهاد کردند و سایر کشورهای اروپایی به دنبال همین روش‌ها هستند و به‌رغم فضای عدم اعتمادی که ترامپ ایجاد می‌کند، اگر به یک سال گذشته نگاه کنید میزان توافقاتی که برای فنانس و سرمایه‌گذاری مستقیم در ایران شده، در تاریخ چندین سال گذشته قابل توجه است.»

سعودی‌ها با فرمان غلط وارد شده‌اند
ظریف می‌گوید که ایران درباره بحث موشکی حرف‌های زیادی دارد: «این حرف را با صراحت نمی‌زنیم. کشور ما تحت تجاوز قرار گرفته و همه دنیا از تجاوز حمایت و تلاش کرده که اجازه ندهند ایران به ابتدایی‌ترین ابزارها برای دفاع خود دسترسی پیدا کند که هیچ‌کس نه در موقعیت ابغادی، حقوقی و بین‌المللی است که به ایران اجازه چه امکاناتی را داشته باشد.» او درباره عربستان می‌گوید ابرادی که همسایگان ما در عربستان سعودی دارند این است که با«فرمان غلط وارد منطقه شده‌اند و نگرانند که چرا نتیجه این اقدامات به این نتیجه برسد که سیاست سه‌سال گذشته‌شان ضربه و تفرغ و کشتار هیچ فایده‌ای نداشته است، ما منکر می‌توانیم به این راه‌حل برگردیم. هر زمان یمن بخواهد به راه‌حل برسد جز راه‌حل چهار ماهه‌ای ایران هیچ راه‌حلی برای یمن وجود ندارد.»

هم‌زمان با افزایش فعالیت‌های داعش در افغانستان

امریکا طالبان را با «B-52» بمباران کرد

افراد آموزش دیده آنها منظر هستند نظامیان امریکایی را بمحلات خونینی غافلگیر کنند. امریکا وعده داده است سال ۲۰۱۸ هزار نیروی جدید به افغانستان اعزام کند. افزایش حملات و اعزام نیروهای امریکایی به افغانستان بخشی از استراتژی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا است که در ماه اگوست گذشته گفته بود که ۴هزار و ۵۰۰ نیروی جدید برای مقابله با طالبان و داعش به افغانستان اعزام می‌کند. تشدید حملات امریکابه مقرهای طالبان در حالی است که این گروه بارها اعلام کرده‌اند تا زمانی که نیروهای امریکایی از افغانستان خارج نشوند در مذاکرات صلح شرکت نخواهند کرد. بنابراین، به نظر می‌رسد با افزایش نیروهای امریکایی در افغانستان، ناامنی و درگیری‌ها در این کشور تشدید شود. همچنان که پس از اعلام استراتژی ترامپ درباره افغانستان، حملات طالبان داعش به مراکز دولتی و غیرنظامیان افغان افزایش یافته است و در مدت شش ماه گذشته، افراد آموزش دیده آنها منظر هستند نظامیان امریکایی را بمحلات خونینی غافلگیر کنند. امریکا وعده داده است سال ۲۰۱۸ هزار نیروی جدید به افغانستان اعزام کند. افزایش حملات و اعزام نیروهای امریکایی به افغانستان بخشی از استراتژی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا است که در ماه اگوست گذشته گفته بود که ۴هزار و ۵۰۰ نیروی جدید برای مقابله با طالبان و داعش به افغانستان اعزام می‌کند. تشدید حملات امریکابه مقرهای طالبان در حالی است که این گروه بارها اعلام کرده‌اند تا زمانی که نیروهای امریکایی از افغانستان خارج نشوند در مذاکرات صلح شرکت نخواهند کرد. بنابراین، به نظر می‌رسد با افزایش نیروهای امریکایی در افغانستان، ناامنی و درگیری‌ها در این کشور تشدید شود. همچنان که پس از اعلام استراتژی ترامپ درباره افغانستان، حملات طالبان داعش به مراکز دولتی و غیرنظامیان افغان افزایش یافته است و در مدت شش ماه گذشته،



م نگاه

احمد کاظم زاده

وضعیت انفجاری فلسطین

در روزهای اخیر امکان وقوع جنگ جدید در منطقه به‌خصوص میان رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت لبنانی و فلسطینی دوباره مطرح شده و روزنامه اسرائیلی هآرتز از آمادگی ۹۵درصدی حماس برای جنگ در نوار غزه خبر داده است. شاید بتوان گفت اولین سؤالی که به ذهن متبادری می‌شود این است که چه عواملی باعث ایجاد این ذهنیت شده و چه شاخص‌هایی در این زمینه وجود دارد ؟

معمولا در عرصه بین‌الملل جنگ زمانی روی می‌دهد که دیپلماسی و مذاکره به بن‌بست برسد و در مورد فلسطین نیز مذاکراتی که از اسلو آغاز شده بود اکنون کاملا به شکست انجامیده است و طرف صهیونیستی به پشتوانه تجدیدنظر طلبان و افراطیون حاکم بر دولت ترامپ طرح موسوم به معامله قرن را بدون هماهنگی از طرف فلسطینی روی میز گذاشته و از آن می‌خواهد که بدون هیچ مخالفتی آن را تأیید کند حال آنکه در آن به هیچ یک از دغدغه‌های طرف فلسطینی توجه نشده و اساسا تلاش می‌شود همه مسائل حیاتی از دستور کار حذف شود. در این طرح چیزی به نام دولت فلسطینی در کرانه باختری وجود نخواهد داشت و فلسطینی‌های ساکن این مناطق یا می‌توانند تحت حاکمیت رژیم صهیونیستی باقی بمانند یا اینکه به اردن کوچانده خواهند شد. فلسطینی‌های ساکن غزه نیز به انضمام بخش‌هایی از خاک مصر در صحرای سینا یک مجموعه واحد تشکیل خواهند داد و آوارگان فلسطینی به این منطقه کوچانده خواهند شد.
به عبارت روشن‌تر رژیم صهیونیستی می‌خواهد کل فلسطین را در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن بلعد و برای فلسطینی‌ها نیز از کیسه دیگر دولت‌های عربی همچون مصر و اردن و یا حتی سوریه بپخشد که این می‌تواند به فتنه جدید در روابط میان فلسطینی‌ها و دیگر کشورهای عربی بینجامد و آنها را با یکدیگر درگیر کند. نکته قابل توجه در این میان این است که خود تشکیلات خودگردان و گروه سازشکار که سال‌ها به حل بحران از طریق مذاکره دل بسته بودند، قرار است در چارچوب معامله قرن قربانی شود و در این راستا قرار است عباس نیز از مقام خود برکنار شود که البته در صورت مقاومت می‌تواند به سرنوشته یاسر عرفات نیز دچار شود. بنابراین اگر این استدلال گروه سازشکار و تشکیلات خودگردان پذیرفته شود که آنها از طریق مذاکره می‌خواستند به احقاق حقوق فلسطینی‌ها دست پیداکنند اکنون که راه مذاکره بسته شده و آنها راهی به جز پذیرش یک طرح تحمیلی در اختیار ندارند، در این صورت قاعدتا باید به همان راه قبلی خود برگردند که مبارزه مسلحانه بوده است.

در این میان شرایط برای مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت به مراتب طاقت‌فرساتر بوده است. چه آنکه نزدیک به ۲ میلیون فلسطینی ساکن غزه برای چندمین سال متوالی در محاصره کامل قرار دارند و در واقع یک زندان بزرگ گرفتار شده‌اند. مردم کرانه باختری نیز با وضعیت مشابهی روبه‌رو هستند چراکه احداث دیوار موسوم به حائل و همچنین احداث بیش از ۳۰۰ شهرک صهیونیست‌نشین ساکنان فلسطینی را نیز در زندان‌های بزرگ قرار داده است. در این میان فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ موسوم به اسرائیل ضمن اینکه همواره در معرض تبعیض قرار داشتند اکنون در معرض آوارگی و کوچ اجباری از ناحیه اجرای طرح تشکیل دولت خالص یهودی قرار دارند. بنابراین از هر منظر که به سزمین‌های اشغالی نگاه شود اوضاع انفجاری بر آن حاکم است و زمینه‌های قیام در سراسر فلسطین به‌خصوص بعد از اعلام انتقال مسکن‌های امریکا به بیت‌المقدس فراهم است و فقط منتظر یک جرقه است و از دیگر سو نیز رژیم صهیونیستی برای اجرای طرح‌های خود در زمینه طرح تشکیل دولت خالص یهودی با معامله قرن لحنه‌شماری می‌کند و در انتظار یک فرصت مناسب است. از این رو در آینده احتمال وقوع جنگ در فلسطین جدی است و هر دو طرف در بی فرصت مناسب هستند. با توجه به اینکه رژیم صهیونیستی خود بانی ائتلاف تجدیدنظرطلب است لذا برای اینکه بقیه اعضای این ائتلاف را به جنگ بکشاند هر از گاهی نیاز دارد که خود نیز ظاهر به جنگ بکند اما هر وقت که این امر متوسل می‌شود قبل از همه افکار عمومی داخلی خود به وحشت می‌افتد. از این دید رژیم صهیونیستی با تظاهر به جنگ می‌خواهد بقیه اعضای ائتلاف تجدیدنظرطلب را فریب دهد و آنها را به جلو بیندازد تا هزینه احتمالی بر گردن آنها بیفتد.

اخبار گوناگون

- آغاز رزمایش دریایی پاکستان و عربستان**

نیروی دریایی پاکستان اعلام کرد چهارمین رزمایش دریایی اسلام‌آباد- ریاض نزدیک سواحل کراچی و در اقیانوس هند آغاز شده و تا ۱۶ فوریه ادامه دارد. به گزارش فارس، نیروی دریایی پاکستان در بیانیه‌ای اعلام کرد چهارمین رزمایش دریایی اسلام‌آباد- ریاض نزدیک سواحل کراچی و در اقیانوس هند آغاز شده است که تا ۱۶ فوریه ادامه دارد. به گزارش رادیو پاکستان، هدف از این رزمایش مهارت‌های عملیات ضد تروریستی و تبادل قابلیت‌های حرفه‌ای بین نیروهای دریایی پاکستان و عربستان است. سخنگوی نیروی دریایی پاکستان اعلام کرد: در این رزمایش مشترک همچنین توانایی‌ها و قابلیت‌های نیروهای عملیات دریایی دو کشور بهبود خواهد یافت.

- پوتین رسماً نامزد ریاست جمهوری شد**

«کمیسسیون مرکزی انتخابات روسیه» ولادیمیر پوتین را روز سه شنبه، به عنوان نامزد ریاست جمهوری روسیه نیت‌نام کرد. این تصمیم در به گزارش اسپوتنیک، در تاریخ ۲ فوریه، کمیسسیون مرکزی انتخابات گزارش داد که تنها ۰/۳۹ درصد این کمیسسیون رأی منفی به پوتین دادند که این موضوع رکورد بی سابقه‌ای از میزان رأی منفی بکم به نامزد انتخابات ریاست جمهوری در روسیه می‌باشد. تا به امروز، نتایج از احزاب پارلمانی دیگر از جمله پاول گروودین و ولادیمیر زینوفسکی به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری روسیه می‌باشند.

- لهستان دعوت وزیر اسرائیلی را پس گرفت**

وزیر آموزش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که سخنان انتقادآمیزی درباره موضوع لهستان درباره هولوکاست باعث شد که روشو دعوت خوداز وی را پس بگیرد. بنابر خبرگزاری آلمان، نفتالی بنت، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت لهستان سفر من را لغو کرد چرا که من به جنایت مردم این کشور اشاره کردم و من به این موضوع افتخار می‌کنم.» در پی این موضع‌گیری بنت، سخنگوی دولت لهستان اعلام کرد که روشو متقاعد شده‌است که به زودی نماینده‌اش در طرف دربار تاریخی برای دیدار توافق کنند. در پی تصویب لایحه مبارزه با دخیل دانستن لهستانی‌ها در واقعه هولوکاست در پارلمان این کشور، مقامات صهیونیست در رسانه‌های جمعی به مقامات لهستان انتقادات شدیدی را وارد کردند.

- کرملین استقرار اسکندر در کالینینگراد را رد نکرد**

سخنگوی کرملین استقرار موشک‌های راهبردی اسکندر قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای در کالینینگراد را که گفته می‌شود در واکنش به تغییر اخیر استراتژی امریکا و تهدید دانستن روسیه انجام شده است، رد نکرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین بدون اینکه بگوید آیا این سامانه‌های موشکی در منطقه کالینینگراد مستقر شده است یا خیر، گفت: استقرار تسلیحات یا دولت نظامی در اراضی روسیه منحصراً یک مسئله حاکمیتی برای فدراسیون روسیه است. روسیه هرگز کسی را تهدید نکرده است و نمی‌کند. طبیعی است که روسیه چنین حقی داشته باشد. این نباید مایه نگرانی کسی شود. خبرگزاری نوستی دوشنبه به نقل از یک قانونگذار ارتش گزارش داد بود مسکو موشک‌های پیشرفته‌ای در کالینینگراد در درای بالنتیک مستقر کرده است. کالینینگراد بخشی جدا از خاک اصلی روسیه است که در میان لهستان و لیتوانی در ساحل دریای بالتیک قرار دارد.